АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2015                         № 1                                                                      г. Миллерово

О внесении изменений в постановление

Администрации Миллеровского городского

поселения от 29.12.2012 № 274 «Об утверждении
Административного регламента осуществления
муниципального земельного контроля в отношении

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 29.12.2012 № 274 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения:

        1.1. Пункт 1.9. раздела 1 изложить в следующей редакции: «предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям».
        1.2. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: «предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям».
1.3. Подпункт 1 пункта 3.9. раздела 3 изложить в следующей редакции: «наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.4. Пункт 3.16. раздела 3 изложить в следующей редакции: «предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда».

1.5. Пункт  3.18. раздела 3 добавить подпунктом 3) следующего содержания: «требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за использованием законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

1.6. Пункт 3.22. изложить в следующей редакции: «в день подписания распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения, орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированный электронный подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения».
 1.7. Изменить нумерацию пунктов раздела 3, а именно:

 пункт 3.27. считать пунктом 3.28;

 пункт 3.28. считать пунктом 3.29;

 пункт 3.29. считать пунктом 3.30.
1.8. Добавить пункт 3.27. следующего содержания «в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».
        2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и разместить на сайте Администрации Миллеровского городского поселения в сети Интернет.

  3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Миллеровского
городского поселения                                                                       А.И. Чередниченко
18